ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений города Грозного

от 13 октября 2017 г. г. Грозный №3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений города Грозного,
заместитель Мэра города Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены комиссии: А.А. Хисимиков, С.С-А. Бурзигов,
М.Ш. Хасанов

Приглашенные лица: М.В. Цумалигов, Х.Х. Идрисов,
Р.А. Умаров, А.А. Цацаев,
З.А. Моасаев, М.А. Арсимерзуева,
М.К. Гугаев, М.Г. Татарханов

Председатели МВКИП районов
г. Грозного: P.M. Берсанов, А.Л. Алиев,

С.А. Довлетмурзаев

1. О мерах по профилактике семейно-бытовых правонарушений. О
взаимодействии субъектов профилактики при своевременном
выявлении семей, дети в которых нуждаются в помош;и.

Принять к сведению доклады P.M. Берсанова, А.Л. Алиева
РЕШИЛИ:

1.1. принять дополнительный комплекс организационных и
практических мер, направленных на предупреждение и пресечение
административных правонарушений, совершаемых в сфере семейно-бытовых
отношений.
Ответственные: МВКПП районов г. Грозного, ОП У МВД России по городу
Грозный.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года.

1.2. В целях недопуп];ения роста количества преступлений в сфере
семейно-бытовых отношений, поработать вопрос о проведении оперативно-
профилактических мероприятий для выявления лиц, ведуш;их
антиобш;ественный образ жизни.
Ответственные: МВКПП районов г. Грозного, ОП У МВД России по городу
Грозный.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года.

2. О разработке и реализации дополнительных мер по созданию
условий организационного досуга и отдыха учащихся, обеспечению
участия в этих мероприятиях детей из семей, находящихся в социально-
опасном положении, реализация мер по обеспечению порядка в местах
отдыха и временного трудоустройства детей и молодежи.

Принять к сведению доклады М.Г. Татарханова, С.А. Довлетмурзаева
РЕШИЛИ:

2.1. В координации с центрами занятости районов г. Грозного
Министерства труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики проработать вопрос о принятии дополнительных мер по
трудоустройству незанятой молодежи.

Ответственные: МВКПП районов г. Грозного.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года

2.2. В целях предупреждения асоциальных явлений проработать
вопрос о создании условий для доступа незанятой молодежи к участию в
культурной жизни города, раскрытию их творческих способностей,
формированию устойчивых нравственных ценностей личности.

Ответственные: МВКПП районов г. Грозного, Департамент культуры
Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года.

3. Об организации профилактических мероприятий на территории
города Грозного по предупреждению правонарушений
несовершеннолетних, снижению бытовой и рецидивной преступности,
профилактике краж и грабежей.

Принять к сведению доклад А.А. Цацаева
РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Грозный
продолжить практику организации и проведения профилактических
мероприятий на территории города по предупреждению правонарушений
несовершеннолетних, снижению бытовой и рецидивной преступности,
профилактике краж и грабежей.
Ответственные: У МВД России по г. Грозный.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года.

3.2. Департаменту образования Мэрии города Грозного разработать
комплекс мер по проведению мероприятий в СОШ г. Грозного,
направленных на установление обстоятельств, отрицательно влияющих на
формирование личности несовершеннолетних и предотвращение их перехода
на преступный путь.
Ответственные: Департамент образования Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года.

4. Организационные моменты проведения заседаний
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений города
Грозного.

4.1. В связи с неявкой на квартальное заседание, секретарю
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Октябрьского района города Грозного представить объяснительный
документ о наличии обстоятельств, послуживших нарушению трудовой
дисциплины.

Срок исполнения: не позднее 16 октября 2017 года.
Ответственный: Председатель МВКПП Октябрьского района г. Грозного,
заместитель префекта Октябрьского района г. Грозного А.Л. Алиев.

5. Контроль за исполнением решений межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений возложить на отдел административных
органов департамента административных органов Мэрии г. Грозного.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений города Грозногс
заместитель Мэра города Грозного

Секретарь комиссии

И.А. Панасенко

М.И. Байсаева